
 

 

  SERVIZIO1 Gestione delle risorse e promozione

 

DECRETO DEL COMMISSARIO N. 6 del 11-02-2022

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI VICE SEGRETARIO GENERALE ALLA DOTT.SSA BARBARA
MENINI. CONFERMA DEL PROVVEDIMENTO PROT. N. 4524 DEL 3/2/2022.

IL COMMISSARIO

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto della Provincia di Pistoia – protocollo n. 4007 del 01/02/2022, relativo
alla propria nomina a Commissario del Comune di Pescia, al fine di assicurare il regolare funzionamento
dell’attività amministrativa, con il conferimento dei poteri spettanti al Sindaco ed alla Giunta;

SERVIZIO 1 “GESTIONE DELLE RISORSE E PROMOZIONE

 

 

IL COMMISSARIO
Visto il decreto del Prefetto della Provincia di Pistoia dell’1/2/2022, prot. n. 4140, con il quale il sottoscritto è
stato nominato commissario con i poteri spettanti al Sindaco ed alla Giunta Comunale fino al termine di
sospensione del Sindaco eletto;

Preso atto che:               
- con decreto del Sindaco n. 70 del 08/11/2018 veniva nominato il Dott. Giuseppe Aronica, Segretario
Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra i comuni di Pescia e Massa e Cozzile;       
- con decreto dell’Assessore Anziano n. 128 del 15/12/2021 veniva confermata la nomina del Dott. Giuseppe
Aronica come Segretario Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra i comuni di Pescia e
Massa e Cozzile fino al termine della scadenza della convenzione tra gli enti ovvero fino al 31/12/2022;

Richiamato l’art. 42 del vigente Statuto Comunale e l'art 7 del vigente Regolamento Comunale
sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, che disciplinano la figura del “Vice Segretario
Comunale”;

Dato atto che le funzioni di Vice Segretario hanno carattere fiduciario e sono attribuite dal Sindaco ad un



Dirigente del Comune in possesso dei titoli per la sostituzione del Segretario Generale;

Dato atto che fino al conferimento dell’incarico al sottoscritto come Commissario prefettizio con i poteri
spettanti al Sindaco ed alla Giunta Comunale,l’incarico di Vice Segretario generale è stato esercitato dalla
Dott.ssa Barbara Menini;

Valutato che la Dott.ssa Barbara Menini, dirigente ex art. 110 del D.lgs 267/2000, in qualità di dirigente del
Servizio 1 “Gestione delle risorse e promozione” risulta essere in possesso dei titoli necessari per ricoprire il
ruolo di Vice Segretario;

Preso atto del parere favorevole del Segretario Generale e della disponibilità della Dott.ssa Barbara Menini;

Visto l’art. 5, comma 1, lettera d) della convenzione di segreteria col Comune di Massa e Cozzile, approvata
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del 5/1/2019, e successivamente prorogata fino al
31/12/2022, che prevede l’esercizio della funzione associata anche per il Vice Segretario;

Visto il proprio precedente provvedimento prot. n. 4524 del 3/2/2022 redatto in forma cartacea a causa a
causa dell’indisponibilità temporanea della firma digitale e ritenuto opportuno procedere alla relativa
conferma mediante l’adozione dello stesso atto in modalità telematica con firma digitale;

Ritenuto, pertanto, di confermare il conferimento, alla Dott.ssa Barbara Menini, delle funzioni di Vice
Segretario, secondo le modalità di cui l’art. 42 del vigente Statuto Comunale e l'art 7 del vigente
Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, fino alla scadenza del mandato
amministrativo;

DECRETA

1. di confermare il proprio precedente decreto prot. n. 4524 del 3/2/2022 e, pertanto:

�        di conferire alla Dott.ssa Barbara Menini, Dirigente del Servizio 1 “Gestione delle risorse e
promozione” l’incarico e le funzioni di Vice Segretario Generale della sede di Segreteria
Convenzionata tra i Comuni di Pescia e Massa e Cozzile, classe 1B, secondo le modalità e le
disposizioni di cui l’art. 42 del vigente Statuto Comunale e l'art. 7 del vigente Regolamento Comunale
sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, per tutta la durata del proprio mandato di
Commissario prefettizio con i poteri spettanti al Sindaco ed alla Giunta comunale;
�        di trasmettere il presente provvedimento alla dott.ssa Barbara Menini, al Segretario Generale,
alla Dirigente del Servizio 2 “Servizi al cittadino e gestione del territorio”, al Presidente del Consiglio
comunale ed al Sindaco del Comune di Massa e Cozzile;
�        di trasmettere il presente atto al Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali. 

 

Dott. Vittorio De Cristofaro

 

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL COMMISSARIO

  VITTORIO DE CRISTOFARO
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


